



**COOPBRASIL – COOPERATIVA DE TRABALHO
MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA**

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA



À
Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA / CE
SECRETARIA DE SAÚDE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 2022.06.23.01 – PE - FMS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: COOPBRASIL - Cooperativa de Trabalho Multidisciplinar dos Profissionais de Saúde LTDA
- CNPJ: 35.778.337/0001-09
- Inscrição Municipal: 200015635
- Endereço completo: Rua Santa Adélia, nº 179, Sala 11, Bairro: Centro, CEP: 61.760-000 - Eusébio – CE
- Telefone, (85) 2181-3489
- E-mail: coopbrasil.saude@gmail.com
- Banco: Banco do Brasil
- Agência nº 3589-0
- Conta corrente nº 66.439-1
- Representante legal:
- Nome: Camila de Almeida Gomes Bezerra
- RG nº 99010261370 SSPDS-CE
- CPF nº 652.918.163-68,
- Nacionalidade: Brasileira
- Naturalidade: Fortaleza - CE
- Estado civil: Casada
- Profissão: Assistente Social
- Endereço: Rua Manoel Gomes, N° 80, casa 15, Bairro Amador, Eusébio / CE
- Cargo: Presidente

2. PROPOSTA DE PREÇOS:

| LOTE 01 - PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR - PAB | | | | | |
|--|--|------|--------|----------------------|-------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | UND | QUANT. | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
| 1.1 | Serviços Complementares de Enfermeiro | Hora | 15360 | R\$ 32,66 | R\$ 501.657,60 |
| 1.2 | Serviços Complementares de Odontólogo | Hora | 7680 | R\$ 32,66 | R\$ 250.828,80 |
| 1.3 | Serviços Complementares de Fisioterapeuta | Hora | 2880 | R\$ 31,42 | R\$ 90.489,60 |
| 1.4 | Serviços Complementares de Nutricionista | Hora | 1920 | R\$ 23,57 | R\$ 45.254,40 |
| 1.5 | Serviços Complementares de Médico Psiquiatra | Hora | 240 | R\$ 370,51 | R\$ 88.922,40 |
| 1.6 | Serviços Complementares de Médico Urologista | Hora | 240 | R\$ 370,51 | R\$ 88.922,40 |
| 1.7 | Serviços Complementares de Assistente Social | Hora | 2880 | R\$ 31,42 | R\$ 90.489,60 |
| 1.8 | Serviços Complementares de Psicólogo | Hora | 7680 | R\$ 24,37 | R\$ 187.161,60 |
| 1.9 | Serviços Complementares de Fonoaudiólogo | Hora | 1920 | R\$ 24,37 | R\$ 46.790,40 |
| 1.10 | Serviços Complementares de Terapeuta Ocupacional | Hora | 1920 | R\$ 40,63 | R\$ 78.009,60 |
| 1.11 | Serviços Complementares de Educador Físico | Hora | 13440 | R\$ 20,32 | R\$ 273.100,80 |
| 1.12 | Serviços Complementares de Médico Clínico Geral | Hora | 11520 | R\$ 112,50 | R\$ 1.296.000,00 |
| TOTAL DO LOTE: 3.037.627,20 (TRÊS MILHÕES, TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) | | | | | R\$ 3.037.627,20 |



COOPBRASIL – COOPERATIVA DE TRABALHO
MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA



| LOTE 02 - PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR- MAC | | | | | |
|---|--|------|--------|----------------------|-----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | UND | QUANT. | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
| 2.1 | Serviços Complementares de Farmaceutico | Hora | 3840 | R\$ 32,66 | R\$ 125.414,40 |
| 2.2 | Serviços Complementares de Médico Ultrassonografista | Hora | 240 | R\$ 421,20 | R\$ 101.088,00 |
| TOTAL DO LOTE: R\$ 226.502,40 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) | | | | | R\$ 226.502,40 |

| LOTE 03 - PROFISSIONAIS DE NÍVEL TÉCNICO - PAB | | | | | |
|---|--|------|--------|----------------------|-----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | UND | QUANT. | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
| 3.1 | Serviços Complementares de Técnico de Enfermagem | Hora | 28800 | R\$ 9,85 | R\$ 283.680,00 |
| 3.2 | Serviços Complementares de Auxiliar de Saúde Bucal | Hora | 9600 | R\$ 9,85 | R\$ 94.560,00 |
| 3.3 | Serviços Complementares de Auxiliar de Farmácia | Hora | 9600 | R\$ 9,85 | R\$ 94.560,00 |
| TOTAL DO LOTE: R\$ 472.800,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS) | | | | | R\$ 472.800,00 |

| LOTE 04 - PROFISSIONAIS DE NÍVEL TÉCNICO - MAC | | | | | |
|---|--|------|--------|----------------------|-------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | UND | QUANT. | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
| 4.1 | Serviços Complementares de Técnico de Radiologia | Hora | 1152 | R\$ 31,15 | R\$ 35.884,80 |
| TOTAL DO LOTE: R\$ 35.884,80 (TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) | | | | | R\$ 35.884,80 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.772.814,40 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E SETENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). | | | | | R\$ 3.772.814,40 |

3. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação.

4. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos, como também o anexo do Termo de Referência e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
- Que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado.
- Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Eusébio / CE, 12 de julho de 2022.

Camila de Almeida Gomes Bezerra
CPF Nº 652.918.163-68
RG Nº 99010261370
Presidente